Администрация

городского  поселения
 «Междуреченск»

	[image: image1.png]

	«Междуреченск» кар
овмöдчöминлöн
 администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

 от  __07    _февраля_______ 2019 г.                                                                                    №  11
 Республика Коми, пгт. Междуреченск, ул. Интернациональная, 5

О внесении изменений в постановление
администрации городского поселения «Междуреченск» от 02 декабря 2015 года № 126 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования городского поселения «Междуреченск»

На основании статьи 37 Устава муниципального образования городского поселения «Междуреченск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения «Междуреченск» от 02 декабря 2015 года № 126 «Об утверждении порядка формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования городского поселения «Междуреченск» следующие изменения:
в порядке формирования, утверждения и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд  муниципального образования городского поселения «Междуреченск», утвержденном указанным постановлением:
пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Планы закупок формируются лицами, указанными в пункте 2 настоящего Порядка, на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) в сроки, установленные высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации (местными администрациями), с учетом следующих положений:

а) муниципальные заказчики в сроки, установленные главными распорядителями средств местного бюджета, но не позднее сроков, установленных высшими исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации (местными администрациями):

формируют планы закупок, исходя из целей осуществления закупок, определенных с учетом положений статьи 13 Федерального закона о контрактной системе, и представляют их главным распорядителям в установленные ими сроки для формирования на их основании в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок;
корректируют при необходимости по согласованию с главными распорядителями планы закупок в процессе составления проектов бюджетных смет и представления главными распорядителями при составлении проекта (закона) решения о бюджете обоснований бюджетных ассигнований на осуществление закупок в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации;

при необходимости уточняют сформированные планы закупок, после их уточнения и доведения до муниципального заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации утверждают в сроки, установленные пунктом 2 настоящего Порядка, сформированные планы закупок и уведомляют об этом главного распорядителя.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.
3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.
Руководитель администрации
городского поселения «Междуреченск»
                                                 С.Е. Тимохин